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ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
	к постановлению администрации
	муниципального образования
	город Краснодар
[bookmark: _GoBack]	от __05.08.2019__ №__3389___

	« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
	к муниципальной программе
	муниципального образования
	город Краснодар «Управление
	муниципальным имуществом»
  


    ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального образования город Краснодар
«Управление муниципальным имуществом»



	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования,
всего
(тыс.руб)

	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Исполнитель муниципальной программы

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель

	Создание условий для выполнения функций органами местного самоуправления по эффективному владению, пользованию,    распоряжению муниципальным имуществом 


	1.
	Задача
	Достижение оптимального состава муниципального имущества и его мониторинг, обеспечивающий механизм сбора, консолидации  и представление информации для принятия и анализа решений в отношении муниципального имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	Обеспечение дея-  тельности департамента муниципальной собственности и городских земель администрации му-ниципального образования город Краснодар
	всего
	589075,1
	79085,8
	79241,0

	74821,3
	79301,0
	93742,0
	91442,0
	91442,0
	Обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций
	Департамент муниципальной собст-
венности и городских земель адми-нистрации муниципального образо-вания город Краснодар (далее –ДМСиГЗ)


	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	589075,1         <*>
735,1 
	79085,8
	79241,0
<*>
216,6
	74821,3
<*>
518,5
	79301,0
	93742,0
	91442,0
	91442,0
	
	

	1.2.
	Обеспечение деяте-льности муниципального казённого учреждения муниципального образования город Краснодар «Управление земельных отноше-ний»
	всего
	409571,5
	58577,0
	57354,5
	53460,0
	57665,0
	61460,0
	60526,0
	60529,0
	Обеспечение выполнения установленных функций
	Муницпаль-ное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар «Управление земельных  отношений» (далее - МКУ«УЗО»)



	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	409571,5
 <*>
561,6    
	58577,0
	57354,5
<*>
561,6
	53460,0
	57665,0
	61460,0
	60526,0
	60529,0
	
	

	1.3.
	Оплата услуг связи, прочие расходы по управлению муниципальной собст-венностью
	всего
	7103,0
	1040,0
	1395,0
	977,0
	760,0
	977,0
	977,0
	977,0
	Отправка почтовой корреспон-денции (не менее 22999 простых писем и 11015 заказных писем)

	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	7103,0
	1040,0
	1395,0
	977,0
	760,0
	977,0
	977,0
	977,0
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.4.
	Прочие расходы по управлению муниципальной собст-венностью
	всего
	735,0
	100,0
	50,0
	145,0
	35,0
	135,0
	135,0
	135,0
	Расходы юри-дического характера и ус-луги по установке ключей для муниципальной собственности
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	735,0
	100,0
	50,0
	145,0
	35,0
	135,0
	135,0
	135,0
	
	

	1.5.
	Проведение экспертиз о соответствии объектов имущества строительным и другим нормам по решениям судебных органов
	всего
	9583,1
	256,1
	400,0
	1727,0
	1200,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	143 объекта
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	9583,1
	256,1
	400,0
	1727,0
	1200,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	
	

	1.6.
	Оплата государст-  венной пошлины и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней
	всего
	156,0
	50,0
	0,0
	1,0
	0,0
	35,0
	35,0
	35,0
	Расходы на удостоверение доверенностей, копий документов, оплату госпошлины
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	156,0
	50,0
	0,0
	1,0
	0,0
	35,0
	35,0
	35,0
	
	

	2.
	Задача

	Действенное управление объектами муниципальной собственности, в том числе закреплёнными за муниципальными унитарными предприятиями (учреждениями), а также земельными участками, права на которые не разграничены

	2.1.
	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале, взносы в уставный фонд муниципальных унитарных предприятий
	всего
	3700,0
	3700,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительст-ва муниципальной собственности муниципальным унитарным предприятиям

	ДМСиГЗ 

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	3700,0
	3700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.2.
	Проведение работ по формированию земельных участков, предполагаемых для предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей


	всего
	163,7
	100,0
	63,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	54 земельных участка
	МКУ «УЗО» 

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	163,7
	100,0
	63,7

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	2.3.
	Выполнение работ по межхозяйственному устройству и изготовлению документов на право пользования землёй для муниципальных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования город Краснодар


	всего
	494,9
	180,4
	231,0
	83,5
	0,0
	0,0
	0,0
	
	39 земельных участков
	МКУ «УЗО» 

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	494,9           <*>
230,9
	180,4
	231,0
<*>
147,4
	83,5
<*>
83,5
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	3.
	Задача
	Обеспечение полного и своевременного учёта  муниципального имущества


	3.1.
	Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, в т.ч. бесхозяйного имущества, изготовление технических и кадастровых паспортов и другие расходы по управлению муниципальной собственностью


	всего
	1628,5
	1029,7
	598,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	742 объекта
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1628,5

	1029,7
	598,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	
	11
	12

	3.2.
	Подготовка документов для осуществления государственного кадастрового учёта и регистрации прав в связи с образованием либо прекращением существования объектов недвижимости, а так-же изменением их характеристик и другие расходы по управлению муниципальной собст-венностью
	всего 
	413,2
	0,0
	0,0
	413,2
	0,0
	0,0
	0,0
	
	175 объектов
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	413,2
<*>
97,5
	0,0
	0,0
	413,2
<*>
97,5
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	3.3.
	Оценка стоимости права заключения договоров на пользование муниципальным имуществом, стоимости муниципального  имущества для расчёта арендной платы и другие расходы по управлению муниципальной собственностью
	всего
	4146,0
	117,0
	700,0
	389,0
	735,0
	735,0
	735,0
	735,0
	2022 отчёта
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	4146,0
<*>
51,6
	117,0
	700,0
	389,0
<*>
51,6
	735,0
	735,0
	735,0
	735,0
	
	

	3.4.
	Разработка, внедре-ние и сопровождение информационной системы учёта муниципального имущества, составление и представление отчётности и др.

	всего
	12232,2
	1370,0
	2117,2
	1551,0
	1551,0
	1881,0
	1881,0
	1881,0
	Техническое сопровождение и обновления ПК «Сауми», ПО «Парус», ЕСУОНД «Барс»
	ДМСиГЗ


	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	12232,2
<*>
371,1
	1370,0
	2117,2
	1551,0
<*>
371,1
	1551,0
	1881,0
	1881,0
	1881,0
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4.
	Задача
	Пополнение доходов местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)

	4.1.
	Проведение экспертизы, рецензирование отчётов об оценке земельных участков и прав землепользования 
	всего
	138,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	46,0
	46,0
	46,0
	18 объектов
	ДМСиГЗ


	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	138,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	46,0
	46,0
	46,0
	
	

	4.2.
	Оценка стоимости земельных участков, стоимости права заключения договора аренды земельного участка, размера арендной платы за пользование земельным участком
	всего
	1494,9
	172,3
	29,4
	115,0
	275,2
	301,0
	301,0
	301,0
	762 объекта
	ДМСиГЗ


	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1494,9
	172,3
	29,4
	115,0
	275,2
	301,0
	301,0
	301,0
	
	

	4.3.
	Оказание услуг по оценке начальной цены предмета  аукциона на право заключения договора о развитии застроенной территории

	всего
	330,3
	39,0
	0,0
	35,0
	31,3
	75,0
	75,0
	75,0
	7 объектов
	ДМСиГЗ


	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	330,3
	39,0
	0,0
	35,0
	31,3
	75,0
	75,0
	75,0
	
	

	4.4.
	Оказание услуг по определению стоимости земельных участков в целях заключения соглашений обременения сервитутом
	всего
	1177,2
	0,0
	0,0
	170,7
	106,5
	300,0
	300,0
	300,0
	344 объекта
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	   
	   
	
	

	
	
	местный бюджет
	1177,2
	0,0
	0,0
	170,7
	106,5
	300,0
	300,0
	300,0
	
	

	5.
	Задача

	Обеспечение пополнения, обновления материального запаса, составляющего казну муниципального имущества, а также имущества, обременённого вещным правом

	5.1.
	Подготовка исходно-разрешительной документации для пре-доставления земельных участков на конкурсной основе
	всего
	3780,8
	1455,8
	1967,2
	357,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	273 земельных участка
	МКУ «УЗО»


	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	3780,8
<*>
1688,9 
	1455,8
	1967,2
<*>
1429,4
	357,8
<*>
259,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.2.
	Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 
	всего
	22749,6
	15987,0
	2185,9
	4576,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность муниципального образования город Краснодар



	ДМСиГЗ


	
	
	краевой бюджет
	2160,4
	2160,4
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	местный бюджет
	20589,2
	13826,6
	2185,9
	4576,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	5.3.
	Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность,  субсидии на     укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью (в рамках реализации подпрограммы «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы с преступностью в Краснодарском крае на 2014-2016 годы» государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения»)


	всего
	15666,8
	9 000,0
	6666,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Приобретение жилых помещений для предоставления сотрудникам, замещающим должности участковых уполномоченных полиции, членам их семей на период выполнения сотрудниками обязанностей по указанной   должности
	Департамент по связям с общественностью, взаимодейст-вию с правоохранительными органами администрации муниципального образования город Краснодар

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	15216,8
	8550,0	
	6666,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	местный бюджет
	450,0
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.4.
	Приобретение нежилых помещений в муниципальную собственность
	всего
	503575,0
	249500,0
	183875,0
	0,0
	70200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Приобретение нежилых помещений в муниципальную собственность муниципального образования город Краснодар

	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	503575,0
	249500,0
	183875,0
	0,0
	70200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	5.5.
	Оценка рыночной стоимости муниципального имущества и  имущества, планируемого к приобретению (признание права) в муниципальную собственность 

	всего
	8096,7
	940,0
	447,0
	319,7
	1240,0
	1050,0
	2050,0
	2050,0
	1589 объектов
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	8096,7
<*>
38,8
	940,0
	447,0

	319,7
<*>
38,8
	1240,0
	1050,0
	2050,0
	2050,0
	
	

	5.6.
	Проведение экспертизы, рецензирование отчётов об оценке стоимости муниципального имущества и имущества, планируемого к при-обретению в муниципальную собственность

	всего
	2066,0
	322,5
	101,5
	92,0
	620,0
	310,0
	310,0
	310,0
	194 объекта
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	2066,0
	322,5
	101,5
	92,0
	620,0
	310,0
	310,0
	310,0
	
	

	5.7.
	Определение выкупной цены земельных участков, изымаемых или предполагаемых к изъятию для муниципальных нужд
	всего
	123,9
	123,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15 объектов
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	123,9
	123,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.8.
	Возмещение собственникам и земле-пользователям земе-льных участков убытков, причинённых изъятием или временным занятием земельных участков, в том числе путём выкупа 
	всего
	34686,8
	467,0
	419,0
	0,0
	1217,4
	32583,4
	0,0
	0,0
	Возмещение собственникам и землепользователям убытков
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	34686,8
	467,0
	419,0
	0,0
	1217,4
	32583,4
	0,0
	0,0
	
	

	5.9.
	Субвенции на осу-ществление отдельных государственных полномочий по распоряжению земельными участками, находящимися в государственной собственности Краснодарского края,  из фонда перераспределения земель Краснодарского края
	всего
	16,3
	16,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Субвенции по распоряжению земельными участками, находящимися в государст-венной собственности Краснодарского края

	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	16,3
	16,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	5.10.
	Определение размера возмещения за зе-мельные участки и (или) расположенные на них объекты недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд
	всего
	2369,7
	0,0
	322,8
	45,9
	381,0
	540,0
	540,0
	540,0
	273 объекта
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	2369,7
	0,0
	322,8
	45,9
	381,0
	540,0
	540,0
	540,0
	
	

	5.11.
	Возмещение   убытков, причинённых изъятием собственникам недвижимого имущества – квартир и соответствующих долей земельных участков под ними
	всего
	31718,1
	0,0
	31718,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Возмещение убытков, причинённых изъятием собственникам недвижимого имущества
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	31718,1
	0,0
	31718,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.12.
	Приобретение земельных участков в муниципальную собственность
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Приобретение земельных участков в муниципальную собственность муниципального образования город Краснодар
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	5.13.

	Оказание услуг по определению размера платы по концессионным соглашениям
	всего
	362,0
	0,0
	0,0
	0,0
	162,0
	200,0
	0,0
	0,0
	7 объектов
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	362,0
	0,0
	0,0
	0,0
	162,0
	200,0
	0,0
	0,0
	
	

	5.14.
	Подготовка проектной документации по сохранению объекта культурного наследия (стадия – эскизный проект реставрации)
	всего
	199,7
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	99,7
	0,0
	0,0
	2 объекта
	ДМСиГЗ

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	199,7
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	99,7
	0,0
	0,0
	
	

	
	Всего
	1667554,0
	423629,8
	369883,9
	139280,8
	215580,4
	196470,1
	161353,0
	161356,0
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	краевой бюджет
	17393,5
	10726,7
	6666,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	местный бюджет
	1650160,5
	412903,1
	363217,1 <*> 
  2355,0
	139280,8
<*>
1420,4
	215580,4
	196470,1
	161353,0
	161356,0
	
	 



<*>  Денежные обязательства получателей средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), не исполненные в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в предшествующем году».

Директор департамента муниципальной собственности
и городских земель администрации муниципального
образования город Краснодар                                                                                                                                               И.К.Павлов                
